
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042400181

181

Nº 78, sexta-feira, 24 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 047/2020 - UASG 926288. PA 085/2020.
Objeto: eventual aquisição de medicamentos (referencia, genérico e similar).

Total de itens licitados: 02. Edital: 28/04/2020 das 09h00 às 11:59 e das 15:00 às 17:59.
Endereço: Av. Guararapes, 2114, 2º Andar, Centro, Petrolina-PE, ou
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.petrolina.pe.gov.br. Entrega das propostas a
partir de 28/04/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Valor estimado R$
1.260.000,00. Abertura das propostas: 12/05/2020 às 09:00 (nove) horas, no site
www.comprasnet.gov.br.

Petrolina, 23 de abril de 2020
LUCIGLEIDE P. DOS S. SILVA

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020
O município de Petrolina/PE, por meio da sua pregoeira, torna público o Proc.

Adm. nº 078/2020. Pregão Eletrônico nº 042/2020. OBJ.: Aquisição de equipamentos
hospitalares para o Centro de Parto Normal - Secretaria de Saúde. Valor global estimado:
R$ 151.176,80. DATA/HORA/ENDEREÇO: 08.05.2020 ÀS 09h. - COMPRASNET.
INFORMAÇÕES: AV. GUARARAPES, Nº 2114, CENTRO, PETROLINA, DAS 8h ÀS 13h OU PELO
SITE: petrolina.pe.gov.br.

Petrolina, 23 de abril de 2020
CARLA MODESTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020
Processo nº 14/2020, TP nº 03/2020. Objeto: Contratação de empresa para

prestação de serviços especializados no saneamento básico em 12 Ruas no Bairro Planalto.
Valor Estimado: R$ 335.311,39. Abertura: 08/05/2020, às 10:hs;

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020
Processo nº 16/2020, TP nº 04/2020. Objeto: Contratação de empresa para

prestação de serviços técnico-especializados em assessoria e consultoria em contabilidade
pública, para atender as demandas da Prefeitura e Fundos Municipais, conforme Termo de
Referência. Valor estimado: R$ 292.500. Abertura: 11/05/2020, às 14:hs, na Rua Augusto
Peixoto, 31 - Centro. Edital e anexos, no endereço das 08: às 13:hs., dias úteis, fone: 87
3784-1156, e-mail: prefeiturasaojoao@hotmail.com.

JOSÉ GENALDI FERREIRA ZUMBA
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
EXTRATO DE CONTRATO CEL Nº 16/2020

Processo Licitatório CEL Nº 1/2020.
TP Nº 1/2020. Objeto: Contratação De Empresa De Engenharia Para Execução Dos Serviços
De Reforma Dos Postos De Saúde Da Familia, Localizada Em Diversas Localidades No
Município De São Lourenço Da Mata - PE. Contratada: Executar Energia E Serviços Ltda-Me.
Cnpj Nº 17.314.738/0001-26. Valor Total: R$ 655.054,32. Vigência: 06 (seis) Meses. São
Lourenço da Mata/PE, 03 de Abril de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato Nº 28/2019
Processo 011/2019, Pregão Presencial 005/2019, Objeto: aquisição de combustíveis e
lubrificantes. Contratada: MARINAZE TORRES DA SILVA. CNPJ: 05.100.510/0001-54. 8º
Aditivo: redução de preço da gasolina e óleo diesel. Valor Global reduzido: R$ 5.314,40.
Valor global atualizado do contrato: R$ 674.303,73.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato Nº 33/2017
4º Termo Aditivo ao contrato Nº 033/2017, PL 014/2017, Pregão Eletrônico 001/2017.
Alteração no item 11, da planilha de serviços, na qual o veículo locado estava vinculado à
secretaria de educação, onde o mesmo passa a estar vinculado à secretaria municipal de
saúde. Contratado: B P M SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 04.494.106/0001-40. Demais termos,
clausulas, valores e especificações do Contrato nº 033/2017, permanecem inalterados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2020
PROCESSO Nº 031/2020. Contratação de empresa (s) para o fornecimento

parcelado de filtros, óleos e derivados destinados a atender as frotas de diversas
Secretarias do Município do Tamandaré - PE, de acordo com as especificações, quantidades
estimadas e condições constantes do Termo de Referência - Anexo I deste Edital. Valor
Estimado: R$ 1.210.880,98. Abertura das propostas: 08/05/2020. Às 08h:00, Prefeitura
Municipal de Tamandaré/, Edital e anexos podem ser obtidos no Prédio da Prefeitura, na
Av. José Bezerra Sobrinho, s/n, centro, Tamandaré de segunda a sexta-feira das 07:00h ás
13:00h, ou através do e-mail cplpmt2019@gmail.com e https://www.licitacoes-e.com.br/.

Tamandaré/PE, 22 de abril de 2020
ALDI CONSTANTINO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo de Licitação nº 008/2020 - Pregão Presencial nº 05/2020
Natureza: Compra - Objeto: Contratação de Empresa para aquisição e compra
de equipamentos de informática e outros, destinado aos laboratórios de
Informatica e Linguagem atendendo a Rede Municipal de Ensino no Município
de Xexéu/PE - Valor de Orçamento: R$ 198.581,18 - Data e Hora: 11/05/2020
às 09:00 hs - edital disponível no site
http://portal.xexeu.pe.gov.br:5652/comprasedital/, informações via email
cpl@xexeu.pe.gov.br.

Xexéu, 23 de abril de 2020.
ANTONINO MATIAS GOMES

Secretário de Educação

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020-PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2020
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do Presidente da Comissão de Licitação,
torna público para conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que a TOMADA DE
PREÇOS, tipo "MENOR PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO GLOBAL", objetivando a CONTRAT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA, VISANDO À CONSTRUÇÃO DE UMA
BARRAGEM DE TERRA NA LOCALIDADE MADEIRA CORTADA NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO
PIAUÍ-PI, DE ACORDO COM A PROPOSTA SICONV 062343/2018 E CONVÊNIO Nº
881943/2018, com valor Global previsto em R$ 157.374,61 (cento cinquenta e sete mil
trezentos setenta e quatro reais e sessenta e um centavos), com recursos oriundos do
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL e ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE
BETÂNIA DO PIAUÍ, foi declarada DESERTA em virtude da ausência de interessados, vez que
não fora realizado nenhum cadastro perante a Prefeitura.

Determinando, ainda, que a presente licitação terá a REABERTURA em
11/05/2020 ás 09:00h, Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no
endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às
13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí-PI, 23 de abril de 2020.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 019/2020 - CPL/PMFM
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO - PI CONTRATADA: RB CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLARES LTDA (CNPJ n° 30.629.376/0001-20) OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para execução das obras de construção de um
portal da entrada da cidade e pavimentação em vias públicas, em atendimento as
necessidades da Prefeitura Municipal de Francisco Macedo/PI. VALOR GLOBAL: R$
366.948,64 (trezentos e sessenta e seis mil novecentos e quarenta e oito reais e sessenta
e quatro centavos) FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 FONTE DOS RECURSOS:
Orçamento Geral do Município, Convênio nº 869347/2018 com a CODEVASF DATA DA
ASSINATURA: 24/04/2020 VIGÊNCIA: Até 31/12/2020. Francisco Macedo/PI, 24 de abril de
2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 019/2020 - CPL/PMFM
O Prefeito Municipal de Francisco Macedo, estado do Piauí, no cumprimento

das atribuições legais, considerando o Relatório Conclusivo expedido pela Comissão
Permanente de Licitações deste Município e demais documentos presentes no Processo
Administrativo n° 019/2020 - CPL/PMFM referente a Tomada de Preços n° 001/2020,
resolve: Com fundamento no art. 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93, HOMOLOGAR este
procedimento licitatório, cujo objeto é a seleção da proposta mais vantajosa à
municipalidade para a contratação de empresa de engenharia para execução das obras de
construção de um portal da entrada da cidade e pavimentação em vias públicas, em
atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal de Francisco Macedo/PI, conforme
especificações contidas no Projeto Básico anexo ao edital, na forma da lei 8.666/93.

Através do presente termo, resolvo ADJUDICAR o objeto licitado em favor da
empresa RB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLARES LTDA (CNPJ n°
30.629.376/0001-20), nos termos constantes no edital de julgamento do menor preço, pelo
valor global de R$ 366.948,64 (trezentos e sessenta e seis mil novecentos e quarenta e oito
reais e sessenta e quatro centavos), consoante o conteúdo da ata da sessão pública de
julgamento da habilitação jurídica e propostas dos interessados.

Francisco Macedo-PI, 14 de abril de 2020.
RAIMUNDO NONATO DE ALENCAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2020

DATA DA ABERTURA: 13 de maio de 2020, às 09:00 horas. MODALIDADE: Tomada de
Preços. REGIME: Menor Preço. OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA PÚBLICO DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI, CONVÊNIO
881395/2018. FONTE DE RECURSO: correrão à conta de dotações do orçamento geral do
Município de Novo Santo Antônio-PI/ FUNASA E CONVÊNIO 881395/2018. LEI REGENTE
8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações posteriores. CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido,
na sede da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - PI, localizada na Rua Manoel
Vitório de Sousa, 500 - Centro, Novo Santo Antônio - Piauí, e disponibilizado no Mural de
Licitações do Tribunal de Contas do Estado do Piauí-TCE-PI.

ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura
Municipal de Novo Santo Antônio-PI, no endereço acima. ESCLARECIMENTOS:
cplnovosantoantoniopi@gmail.com. PUBLIQUE-SE.

Novo Santo Antônio-PI, 23 de abril de 2020.
ANTONIO JOSÉ DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTANA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 061/2020. Dispensa de licitação: nº 004/2020. Proc adm n° 049/2020. Objeto:
aquisição de EPIs para o enfrentamento do covid-19 no Município de Paulistana-PI.
CONTRATADA: Gardeis Comercio Varejista de Ferragens e Ferramentas LTDA-ME, CNPJ n°
34.338.330/0001-03. Base legal: Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93, c/c Art. 4°, § I, da Lei nº
13.979 de 06/02/2020. VALOR: R$ 121.468,84. RECURSO: Custeio (Covid). Vigência: 60 dias.
Data da Assinatura: 22 de abril de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020

Proc Adm 046/2020. Regime: Menor Preço Global. Objeto: Ações de educação em saúde
ambiental em melhorias sanitárias domiciliares no município de Santa Cruz do Piauí - PI,
nas localidades Carreiras, Ponta do Morro, Umari e Lagoa Grande.

Abertura: 08.05.20-10h. Vlr previsto: R$ 186.130,00. Fonte de Recursos:
Convênio nº 894922/2019 junto ao Ministério da Saúde / FUNASA.

ERLANDRO LUIZ DE MOURA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-24T03:31:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




